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Dotyczy pisma nr KRR.410.002.03 z dnia 28.07.2023 Wystąpienie pokontrolne P/23/035 

 

 

W odpowiedzi na pismo nr KRR.410.002.03.2023 Wystąpienie pokontrolne z dnia 

28.07.2023 r., które wpłynęło e-PUAPEM w dniu 09.08.2023 r., Instytut Uprawy Nawożenia              

i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy w Puławach przedstawia informacje na 

temat sposobu wykonania zaleceń zawartych we wnioskach pokontrolnych i o podjętych 

działaniach: 

Ad. 1)   

Instytut informuje, iż po analizie wykonania kosztów za trzy pierwsze kwartały,                                       

w IV kwartale każdego roku kalendarzowego będzie dokonywał korekt planów finansowych 

kosztów i przychodów; 

Ad. 2)  

W planie finansowym na 2023 rok obie pozycje (tj. kwota płatności odsetkowych wynikających 

z zaciągniętych zobowiązań oraz koszty majątkowe) zostały ujęte; 

 



Ad. 3)  

Zakładowy Plan Kont został wprowadzony do Polityki rachunkowości IUNG-PIB Aneksem  

Nr 33/DFK/2023 z dnia 28.08.2023 r.; 

Ad. 4)  

Osoby odpowiedzialne za rejestrację oraz rozliczanie umów cywilno-prawnych będą 

dokonywać kontroli otrzymanych dokumentów pod kątem ich zgodności z wymogami ustawy 

o rachunkowości oraz kompletności (dotyczy to w szczególności dokumentowania ewidencji 

czasu pracy). 

Ad. 5)  

Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa –PIB w swojej dotychczasowej praktyce ściśle 

przestrzegał obowiązku dotyczącego aktualności operatu szacunkowego, zgodnie z  terminem 

ważności operatu szacunkowego (12 miesięcy) zawartym w art. 156 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Niestety z uwagi na panującą pandemię COVID-19, 

nie można było skontaktować się z rzeczoznawcą majątkowym i uzyskać aktualizacji operatu 

szacunkowego w procedurze sprzedaży działek Nr 710/6 i 709/1 w Białymstoku. Informujemy, 

iż Instytut będzie rygorystycznie i z wyprzedzeniem przestrzegał procedur przy sprzedaży 

majątku bądź jego dzierżawie, a w szczególności terminów ważności dokumentów 

przetargowych. 

Ad. 6)   

Informujemy, iż w okresie wakacyjnym podjęto starania zmierzające do poprawy istniejącego 

stanu technicznego budynku szkoły. W sierpniu 2023 dokonano częściowej wymiany 

oświetlenia tradycyjnego na oświetlenie LED, poprawione zostały także schodki zewnętrzne 

wejść do budynku. Pomalowano ściany sanitariatów i część podłóg drewnianych. Stan 

estetyczny ścian w pozostałych pomieszczeniach biurowych i klasach lekcyjnych należy uznać 

za co najmniej dostateczny.  

Ze względu na ograniczone możliwości finansowe zarówno Instytutu będącego właścicielem 

budynku, jak również użytkownika obiektu, przeprowadzenie prac renowacyjnych przy 

stolarce okiennej i elewacji od strony wejściowej budynku zaplanowano na pierwsze półrocze 

2024 roku.   

 

 

                                                                     Z poważaniem 
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